INDICAÇÃO Nº
1306
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que haja por bem determinar aos órgãos competentes a realização de estudos no sentido de examinar a possibilidade de atender as solicitações dos Vereadores de Morro Agudo, visando a elevação da Delegacia de Polícia local da categoria de Terceira Classe para Segunda Classe.
JUSTIFICATIVA

É notório o índice de violência em nossa sociedade. No entanto há profissionais que colocaram sua integridade física e a própria vida em risco, não desistem de sua profissão, neste sentido estaremos garantindo um local mais adequado para o trabalho de nossos Policiais Civis e melhorando assim o atendimento a nossos municípios.

 Na certeza da elevada atenção de Vossa Excelência para com o pleito em questão, antecipo-lhe sinceros agradecimentos.

Por todo o acima exposto apresentamos a presente indicação.
Sala das Sessões, em

Deputado José Bittencourt - PDT

SPL - Código de Originalidade: 648770 280406 1501